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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2011




Shoqge

ria tregtare " HYDROPAWER " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne lek

|AKTIVET

iAktlve monetare

Shenime

Viti 2010

Aktivet afatshkurtra -

A1l

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktlvet e mbajtura per treget/m

Totali 2

Aktive te tjera fmanmare afatshkurtra

2,570,400 |

V|t| 2009

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

16,330,999 |

6,333,912

Instrumenta te tjera borxh/

|Investime te tjera f/nanC/agg

‘Totali 3

A2-A3

22,664,911

12,296,633

9,807,607 |

2,489,026 |

Inventan

Lendet e para

Prodhim ne proces

(i) |Produkte te gatshme

_(\v) |Mallra per shije
_|Parapagesat per furnizime

Adla

51,856,495 |

A4/b

Totali 4

51,856,495 |

29,021,558 |

29,021,558

|Aktivet blOlOgjlke af_atshkurtra

Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra

‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

A1-Ad4/b

77,091,806

06 | 42,218,627

ﬂ

Aktlvet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

N Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

_Aks:one dhe letra te tjera me viere

L/ogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

|Makineri dhe pajisje

7 Totah 2

Toka -

Nden‘esa

A5

A5

644,142

121,229 |

Aktive te tjera afatgja{avmateriale (Mjete Transporti)

A5

313,920 |

392,400

A5

958,062

513,629

_|Aktivet blOlOgjlke afatgjata

/Aktivet afatgjata jomateriale

_— EE— —

Emri i mire

. Shpenzrmet e zhwlllm/t
) Totall 4

|Aktive te tjera afatgjata

~ |Aktive te tjera afatg/ata jomaterla/e

Kapltal aksionar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 11)

958 062

78,049,868

513 629
42 732,256




Shogeria tregtare " HYDROPOWER" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne lek
~ |DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009
| Dgﬁty)ﬂ@et afatshkurta )
|1 |Derivativet - o
2 | Huamarrjet |
(|) Huat dhe 9_b_llgac10net \t afatshkurtra
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata |
~ (iii) |Bono te konvertueshme -
. Totali2 - a - _
3 |Huatdhe parapagimet B -
) ﬂ_Ig pagueshme ndaj furnitoreve B 7,904,486 | 6,544,377
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve B2 127,716 | 263812
~ (iii) |Detyrime tatimore B3 55,503 | 55,124
| (iv) |Huate tiera+ Ortaku B4 55,278,879 | 24,682,513 |
| (v) |Parapagimet e arketuarg BS 344,900
| |Totali3a - B1-b5 163,366,584 31,890,726
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra ]
] Totall i detyrlmeve afatshkurtra ) B1-B5 63,366,584 31,890,726
n| Detyrlme afatgjata -
(1 |Huat afatgjata B
(i) |Hua, bono dhe detynme nga qiraja financiare B6
(i) Bogqt t e kol konvertueshme
~ |Totali1 B6 - -
- 2 |Huamarrje te etet tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata. |
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra - |
~ |Totali i detyrimeve afatgjata (Ii) B6 - | .
~ |Totali i detyrimeve o Bi-B6 | 63,366,584 31,890,726 |
Il |KAPITALI -
; |Aksionete pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 0
~[financiare te konsoliduara) _ . o I—
5 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali i aksionar B7 100,000 100,000
4 |Primiiaksionit B -
~ 5 |Njesite ose @ aksnonet e thesarit (negative) N ]
~ 6 |Rezerva statusore - B
7 |Rezerva ligjore B7 587,077 430,346
8 |Rezervatetera === B7 -
9 |Fitimete pashperndara - B7 10,154,453 7,176,574 |
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 87 3841754 | 3,134,610
Totali i i Kapitalit (I (III) o B7 14,683,284 | 110,841,530
~ |TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, Il Ill) B1-87 78,049,868 42,732,@1




Shoq

eria tregtare " HYDROPAWER " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Nr__Pershkrimiielementeve _ Viti2010 | Viti 2009
1 |Shitjetneto ct 75,471,669 58,440,596
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -

5 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme T

| |dhe prodhimit ne proces I N SR

4 Materialet e konsumuara o c2 (62,883,648)  (48,958,894)

7,5,_@5}9 € punes . R
| -pagat e personelit c3 (1,996,300),  (1,699,870)
| -tetjerapersoneli B
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe s (333 ;82)7777 7'7(5351704)
____|shendetesare : : ,
~ 6 |Amortizimi dhe zhvleresimet C4 (160,444)  (36,126)|
7 | Shpenzime te tiera Cs5_ (4,968,404)  (3,972,890)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - C1-c5 ~ (70,342,178)|  (54,973,884)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-

% log) P e e yosore { 5,129,491 3,466,712
;Er Te ardhura dhe shy shpen2|met financiare nga njesite e ‘ T
~ |kontrolluara -

Te ardhurat dhe shpenz:met financiare nga
[pjesemarrjet - R
12 Te -ardhuart dhe shpenzimet financiare ]
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata - | N
' 12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi B csé I N
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit c7 (578,500) 267,500
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare komisjone c8 |  (282376) 7(237,288)j
Totali i te ardhurave dhe shpenznmeve financiare
1 860,876 30,212
: (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) B — ( ) - .
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,268,615 3,496,924

15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Cc9 (426,861)]  (362,314)|

16 _ Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,841,754 | 3,134,610
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Shogeria tregtare " HYDROPAWER " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda indirekte
_ Fluksi Learavengﬂ@rin;tariteg%ﬁry}gmfjh,v_i_ti_ 2010 | Viti2009
4268615 3,496,924 |

~Fitimi para tatimit
)\‘Rregullime per.
Amortaznmln

. Te ardhura nga in |nvest|met -

TI Shpenzime per interesa - A
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga ) aktiviteti,
~_|sidhe kerkesave te arketueshme te tiera (16,585 278)[ B EEOG 13?1

,\ Rritje/renie ne tepricen e inventarit (22,834 937)‘ ~(12,931,640)
31,475,858 | 1,Q-§JO.87OJ

‘1 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

_ Parate e perfituara nga aktivitetet

~ lInteresiipaguar S -
(428, 861) -

2,274,841 (s

{Tatlm fitimi i Ilogantur

- \FIuksn i parave nga veprlmtarlte investuese . \_' I B

-
~ |Blerja e shogerise se K kontrolluar X minus parate € arketuara

_|Blerja e aktiveve e afatgjata materiale __,i_/_l_l\ (604, @Z) o (423,233))
ITe ardhuara nga shitja e pajisjeve. R

Iﬁqtgresnarketuar - S ‘}ﬂ I

Dividentet e arketuar

‘Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

| , I

\Fluk5| i parave nga veprlmtarlte financiare

‘Te ardhuara nga ¢ emetimi i kaqtghrt_a_lgspnlarﬂf‘ I

\Te ardhura nga | huamarrie o

N

_|Pagesat e detyrimeve te qir ase financiare =~ L

\Dividentet e paguar - - P

‘Paraja neto e perdorur ne  aktivitetet financiare

1Rr|t]alren|a neto e mjeteve monetare 1,669,9 964 - (5,379,396

900,436

) LMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -

\Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




SHOQERIA TREGTARE “ HYDROPOWER”sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “HYDROPAWER” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se
Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin
nr 33627 date 07.06.2005 Organizimi dhe funksionimi i saj
rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe

shogerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.
I-Politikat kontabel

1. Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 09.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

9. Kuadri kontabel I aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

3. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia € veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte € siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

e« Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise Ss€ permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.



Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te
drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar 1 nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua, kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli [
kostos duke i paragitur ne bilanc me Kkosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat €
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

II-Shenimet qge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2010 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2010 Viti 2009
1 | Depozita ne banke 2570400 403,579
2 | Para ne arke 496857
3 | Llogari e ngurtesuar

Totali 2570400 900436




Depozitat ne banke jane si me poshte ;

Gjendja ne Gjendja ne | Gjendja ne
31.12.2010 | 31.12.2010 | 31.12.2010 | Totali ne
nr | Emertimi I bankave leke euro dollare leke
1 Raiffeisen Bank 738017 738017
2 Raiffeisen Bank 78.3 10865
3 | BKT 15.17 2105
4 BKT 1342856 1342856
5 | Alpha Bank 445040 445040
6 | Alpha Bank
7 | Intesa San Paolo 188.45 19599
8 Intesa San Paolo 11918 11918
Shuma ne 31.12.2010 2537831 93.47 188.45
kusri I kembimit ne
31.12.2010 1 138.77 104
Shuma ne leke
31.12.2010 2537831 12970 19599 2570400

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme

Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likuj

31.12.2010
Kerkesa per arketim Viti 2010 Viti 2009
1 | Kliente per shitje e sherbime 16330999 9,807,607
Totali 16330999 9,807,607

duar ne date

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2010 eshte 16330999 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2010 Viti 2009

Tatim fitimi 303863 391,055
2 | Tvsh 6030049 2,097,971
3 | Debitore te ndryshem

Totali 6333912 2,489,026

Gjendja me 31.12.2010 eshte 6333912 leke.




4. Inventari

a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2010 Viti 2009
1 | Produkte e mallra 51856495 29,021,558
Totali 51856495 29,021,558

Gjendja e aktiveve eshte pararqitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te

Gjendja e tyre me 31.12.2010 eshte 51856495

leke

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston

e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me

kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2010

b- Parapagesat per furnizime
5. Aktive afat gjata materiale

tregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:
Mjete Pajisje
Nr | Emertimi Ndertesa transporti Zyre Totali
Aktive te gendueshme te
I trupezuara
1 | Gjendja me 31.12.2009 392400 255,661 648,061
2 | Shtesat per 2010 604877 604877
3 | Paksimet per 2010
4 | Gjendja me 31.12.2010 392400 860538 1252938
II | Amortizimi I AQT-ve
1 | Gjendja me 31.12.2009 134432 134432
2 | Shtesat per 2010 78480 81964 160444
3 | Paksimet per 2010
4 | Gjendja me 31.12.2010 78480 216396 294876
III | Vlera neto 31.12.2010 313920 644142 958062

Vlera neto e aktiveve eshte 958062 leke.




B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2010 eshte 7904486 leke, kryesisht jane
furnitore te huaj.
Vlerat e tyre ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates
31.12.2010 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat jane kontabilizuar ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat e muajit dhjetor te palikujduara ne shumen 127716 leke.

3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte
e Sigurime shogerore dhe shendetsore 43803 leke

e Tatimi mbi te ardhurat personale ...... 11700 leke
o Tatiff QerTajl. i asiossmssisssraomrerssnassonrannon 0 leke
o Tatim FitImi i...oeesrivisidiscnbvsmmsnionis s mmass sses e 0 leke.
e Totalii detyrimeve tatimore..........55503 leke

4.Huara te tjera ortak

5.Parapagime te arketuara nga klient te huaj 344900
6.Hua afat gjata

7 .Kapitali

Fitime e
Kapitali I Rezerva Rezerva te humbje te
Nr | Emertimi nenshkruar ligjore tjera mbartura Fitimi 1 vitit Totali
1 | Gjendja me 31.12.2009 100,000 430346 0 7,176,574 3,134,610 10,841,530
2 | Shtesat per 2010 156731 2977879 3841754 6976364
3 | Paksimet per 2010 -3134610 -3134610
Gjendja me 31.12.2010 100,000 587077 0 10154453 3841754 14683284

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2010 ne shumen

3841754 leke.
C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ne kete post jane rregjestruar shitjet ge jane realizuar per vitin 2010.




2. Materialet e konsumuara
Nr | Emertimi leke
1 | mallra e materiale 62883648
2
3
4
Shuma( 601-608) 62883648

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 62883648leke

3. Kostot e punes
e Pagat e personelit
¢ Shpenzimet per sigurime

4.

¢ Totali

Amortizimi i

Jane te pasqyruara si me poshte:

1996300 leke
333382 leke
2329682 leke

aktiveve afat gjata materiale

periudha
Amortizimi i Viera e % e mujore e Shuma e

Gjendja me | mbartur deri mbetur e amortizimi | amortizimi | amortizimit

NR | Emertimi i AQT 01.01.2010 | 31/12/2009 AQT-ve t Vjetor t Vjetor2009
1 | Ndertese 5

2 | Autovetur 392400 392400 20 12 78480

Paisje

3 | Informatike 224828 129936 94892 25 12 23723

4 | Kas Fiskale 30833 4496 26337 25 12 6584

5 | Modem 17000 25 11 3896

6 | Orendi Zyra 73667 20 4 4911

Paisje
7 Informatike 514210 25 4 42850
SHUMA 224828 98306 549755 160444




5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:

Nr | Emertimi leke

1 | Taksa makine 27500
2 | Kancelari + te ndryshme 55995
3 | Konsulenca dhe sherbim kontabiliteti 180000
4 | Sherbime telefonike 1626126
5 | Qera 1800000
6 | Taksa lokale 66200
7 | Udhtim e djeta 885600
9 | Sherbime doganore 326983

Totali 4968404

Shpenzime te tjera ne shumen 4968404 leke

6. Shpenzime per interesa
7. Shpenzime nga konvertimi

8. Te ardhura te tjera financiare

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI VITI 2010
1 [Te ardhura 75471669
2 |Shpenzime 71203054
3 |Rezultati i ushtrimit 4268615
4 |Shpenzime te pazbritshme
5 |[Rezultati taimor 4268615
6 [tatim fitimi 10% 426861
7 |Fitimi neto 3841754

Fitimi neto i shogerise eshte 3841754 leke




III —-Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATORI
LULZIM KAPLLANAJ




